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今後力を入れて欲しい施策の上位６項目を性・年代別でみると、男女に大きな差はみられない。「高

齢者福祉」は年代があがるにつれ多くなる傾向があり、男女とも 50 代以上で４割以上と多くなって

いる。また、男女とも 30 代で「子育て支援」が最も多くなっており、女性（58.3%）で６割近くに

もなっている。（表５－７－１、３～４） 

表５－７－１ 今後力を入れて欲しい施策（上位６項目）―性・年代別 

男性　（計） （％） 男性20代 （％） 男性30代 （％） 男性40代 （％）

 高齢者福祉 33.4  市街地整備 30.4  子育て支援 43.0  道路・輸送 29.7

 道路・輸送 26.2  子育て支援 28.3  市街地整備 30.2  事故・防犯 29.7

 事故・防犯 25.2  道路・輸送 27.2  道路・輸送 29.5  子育て支援 29.2

 市街地整備 25.2  生活環境 26.1  事故・防犯 26.2  高齢者福祉 27.7
 子育て支援 24.5  地域医療 18.5  生活環境 22.8  生活環境 23.1

 地域医療 22.4  学校教育 18.5  学校教育 22.1  市街地整備 22.6

男性50代 （％） 男性60代 （％） 男性70歳以上 （％）

 高齢者福祉 45.1
 地域医療 30.1
 事故・防犯 26.0
 市街地整備 23.1
 道路・輸送 19.7
 自然環境 19.1
 景観・美化 19.1

女性　（計） （％） 女性20代 （％） 女性30代 （％） 女性40代 （％）

 高齢者福祉 40.0  子育て支援 37.0  子育て支援 58.3  高齢者福祉 39.5

 子育て支援 29.9  バリアフリー 28.7  学校教育 28.1  子育て支援 32.0
 地域医療 23.6  市街地整備 25.9  道路・輸送 27.7  事故・防犯 24.8

 道路・輸送 23.4  高齢者福祉 22.2  高齢者福祉 27.2  学校教育 22.9

 事故・防犯 22.3  道路・輸送 22.2  事故・防犯 23.4  地域医療 21.4

 市街地整備 19.9  生活環境 22.2  市街地整備 23.0  道路・輸送 21.1

女性50代 （％） 女性60代 （％） 女性70歳以上 （％）

 高齢者福祉 43.7
 地域医療 28.8
 防災 24.0
 道路・輸送 22.7
 市街地整備 22.3
 事故・防犯 21.4
 バリアフリー 21.4
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（４）施策や事業の満足度の『不満（計）』対前年比較 

図５－４－１ 施策や事業の満足度の『不満（計）』対前年比較 
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現状の満足度の『不満（計）』は、昨年の調査結果と比較して、全体的に減少傾向にある。特に「温

暖化対策」「生活環境」は、それぞれ５ポイント以上減少している。 

なお、『不満（計）』が目立って増加した項目はない。（図５－４－１） 

全体結果 
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